РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26  октября  2018 г.                         п. Ильино                                 № 29

О внесении изменений в постановление Администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района от 22.11.2017 г № 58-б «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Ильинском сельском поселении Западнодвинского района Тверской области на 2018 – 2023 годы»»

В соответствии с постановлением Администрации Ильинского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области от 31.08.2017 г.  № 42а «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области» и постановлением администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 31.08.2017 г. № 42а «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинский район Тверской области» Администрация Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ильинского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области от 22.11.2017 г. № 58-б «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Ильинском сельском поселении Западнодвинского района Тверской области на 2018 – 2023 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 2023 годы составляет 5360,0 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм;
в том числе по годам:
2018 год  1482,4  тыс. руб., в т.ч.
- подпрограмма 1            11,0  тыс. руб.
- подпрограмма 2            616,7 тыс. руб.
- подпрограмма 3            854,7  тыс. руб.
2019 год 901,6 тыс. руб., в т. ч.
- подпрограмма 1            11,0  тыс. руб.
- подпрограмма 2            300,0 тыс. руб.
- подпрограмма 3            590,6 тыс. руб.
2020 год  744 тыс. руб., в т.ч.
- подпрограмма 1             11,0 тыс. руб.
- подпрограмма 2             275,8 тыс. руб.
- подпрограмма 3             457,2 тыс. руб.
2021 год  744 тыс. руб., в т.ч.
- подпрограмма 1             11,0 тыс. руб.
- подпрограмма 2             275,8 тыс. руб.
- подпрограмма 3             457,2 тыс. руб.
2022 год  744 тыс. руб., в т.ч.
- подпрограмма 1             11,0 тыс. руб.
- подпрограмма 2             275,8 тыс. руб.
- подпрограмма 3             457,2 тыс. руб.
2023 год  744 тыс. руб., в т.ч.
- подпрограмма 1             11,0 тыс. руб.
- подпрограмма 2             275,8 тыс. руб.
- подпрограмма 3             457,2 тыс. руб.

1.2. Пункт 37 Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства и объектов муниципальной собственности Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" изложить в новой редакции:
«37. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 2 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 3 к настоящей муниципальной программе.
таблица 3
	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2018 г
	2019  г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г

	Задача 1 Обеспечение надежности функционирования объектов коммунального хозяйства поселения

616,7

300,0

275,8

275,8

275,8

275,8

2019,9

	Задача 2 Повышение качества питьевой воды в системе централизованного водоснабжения поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Пункт 38,39 Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства и объектов муниципальной собственности Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" изложить в новой редакции:
«38. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства и объектов муниципальной собственности Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области", составляет 2019,9 тыс. рублей.
«39. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 4.
Таблица 4
	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023г

	1.
	Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства поселения

616,7

300,0

275,8

275,8

275,8

275,8

2019,9

	Итого
	616,7
	300,0
	275,8

	275,8
	275,8
	275,8
	2019,9

1.2.  Пункт 45 Подпрограмма 3 "Организация благоустройства территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" изложить в новой редакции:
       «         45. Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 3 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 5 к настоящей муниципальной программе.
Таблица 5

Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г

	Задача 1 Повышение благоустройства территории поселения
	854,7
	590,6
	457,2
	457,2
	457,2
	457,2
	3274,1

	Задача 2 Улучшение состояния окружающей среды, нормирование экологической культуры населения поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Пункт 46,47 Подпрограмма 3 "Организация благоустройства территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" изложить в новой редакции:
«46. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация благоустройства территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" за счет средств местного бюджета, составляет 3274,1 тыс. руб.
«47. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 "Организация благоустройства территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 6.
Таблица 6
	№ п.п.
	Подпрограмма 3
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023г

	1.
	Организация благоустройства территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области»
	854,7
	590,6
	457,2
	457,2
	457,2
	457,2
	3274,1

	Итого
	854,7
	590,6
	457,2
	457,2
	457,2
	457,2
	3274,1

     2. Характеристику муниципальной программы (Подпрограмма 1 «Улучшение условий проживания граждан Ильинского сельского поселения Западнодвинского  района Тверской области в существующем жилищном фонде», Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства и объектов муниципальной собственности Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" "Подпрограмма 3 "Организация благоустройства территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области"  изложить в новой редакции (приложение1)).
            3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания,   подлежит официальному  обнародованию в установленном законном порядке  и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Открытые данные поселений»

 Глава  Ильинского
сельского поселения Западнодвинского
 района Тверской области                                                                                Е.В. Холопова

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÈËÜÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÇÀÏÀÄÍÎÄÂÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÒÂÅÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í

Î Â Ë Å Í È Å

26  îêòÿáðÿ

201

8

ã.

ï. Èëüèíî

¹ 29

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Çàïàäíîäâè

íñêîãî

ðàéîíà îò

22

.11

.2017

ã ¹

58

-

á

«Îá óòâåðæäåíèè

ìó

íèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà â

Èëüèíñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè

Çàïàäíîäâèíñêîãî

ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè

íà 2018

–

20

23

ãîäû»

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Çàïàäíîäâèíñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè îò

31.08.2017 ã.

¹

42à

«Î Ïîðÿäêå ïðèíÿòèÿ

ðåøåíèé î ðàçðàáîòêå ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì, ôîðìèðîâàíèÿ, ðåàëèçàöèè è

ïðîâåäåíèÿ îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî ñåëüñêî

ãî ïîñåëåíèÿ

Çàïàäíîäâèíñê

îãî

ðàéîí

à

Òâåðñêîé îáëàñòè»

è

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Èëüèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Çàïàäíîäâèíñêîã

î

ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè îò

31.08.2017

ã. ¹

42à

«Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ

ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

àäìèíèñòðàöèè Èëüèíñêîãî ñåë

üñêîãî ïîñåëåíèÿ

Çàïàäíîäâ

èíñêèé ðàéîí Òâåðñêîé îáëàñòè

» Àäìèíèñòðàöèÿ

Èëüèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Çàïàäíîäâèíñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

1. Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

Èëüèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Çàïàäíîäâèíñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè îò

22.11.2017

ã. ¹

58

-

á

«Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «

Ðàçâèòèå æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà â Èëüèíñêîì ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè Çàïàäíîäâèíñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè íà 2018

–

2023 ãîäû»

(äàëåå

-

Ïîñòàí

îâëåíèå) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé ïðî

ãðàììû íà 2018

-

2023

ãîäû ñîñòàâëÿåò

5360,0

òûñ. ðóá., â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì åå ðåàëèçàöèè â ðàçðåçå ïîäïðîãðàìì;

â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2018

ãîä

1482,4

òûñ. ðóá., â ò.÷.

-

ïîäïðîãðàììà 1

11,0

òûñ. ðóá.